

13 maja 2015



(Nie) Tanie zimowe utrzymanie

Niecałe 4 miliony złotych kosztowało zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich w sezonie 2014/2015. Była to najtańsza akcja „Zima” w ciągu ostatnich trzech lat. Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa przyjął informację Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich na temat zimowego utrzymania dróg wojewódzkich w sezonie 2014/2015.

Od kilku lat pogoda sprzyja drogowcom i pozwala na budżetowe oszczędności. Miniony sezon zimowego utrzymania ruszył 25 listopada 2014 r. i trwał do 6 marca 2015 r. Zima wróciła później jeszcze na jeden dzień – 5 kwietnia. Ale i tak była bardzo łaskawa – w sezonie drogowcy odnotowali tylko 17 dni z opadami śniegu, ale za to 50 dni ze śniegiem z deszczem. Było też wyjątkowo dużo, bo aż 43 dni tzw. „przejść przez 0”, czyli zmiany temperatury dodatniej w ciągu dnia na ujemną w godzinach nocnych i porannych. W efekcie solarki i piaskarki pracowały w sumie w ciągu 54 dni. Podczas akcji zimowej 2014/2015 zużyto 3 307 ton soli i 12 855 ton piasku. Koszty zimowego utrzymania 1061 kilometrów dróg wojewódzkich wyniosły w sumie 3 mln 966 tys. 752 zł.

Podczas posiedzenia Zarządu Województwa Damian Urbanowski, dyrektor ŚZDW zaznaczył jednak, że przy normalnych warunkach zimowych koszty utrzymania rozrastającej się sieci dróg wojewódzkich (będących również w lepszym standardzie – z drogami włączenia do ruchu i wyłączenia oraz chodnikami), będą znacznie wyższe. – Sam koszt utrzymania chodników wybudowanych wzdłuż dróg wojewódzkich to 2,5 miliona złotych – podkreślał dyr. Urbanowski.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa zatwierdził też sprawozdania finansowe wojewódzkich instytucji Kultury za 2014 r. – Teatru im. S. Żeromskiego w Kielcach, Filharmonii Świętokrzyskiej, Wojewódzkiego Domu Kultury, Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie, Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej oraz Muzeum Wsi Kieleckiej. Zarząd zdecydował także o wydłużeniu o pół roku terminu realizacji projektu „e-świętokrzyskie Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST”.